
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

38 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 30 de Junho de 2022 • Edição IVDCV

!Ir. rqz:e 
ELES8 º vaoso 

ld:089B7989B2377COF 
Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso 
Praça José Martins, 41 Vennelha 
CNPJ: 06.554.844/0001-60 - CEP:64.325.000 
Email: pmeveloso@gmail.com 

A VISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
Processo Administrativo N" 029/2022 - PMEV 

Tomada de Preços Nº 00212022 

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO/PI, Estado 
do Piauí, através de sua presidente, toma público para conhecimento dos interessados e participantes que, em 
Reunião realizada em 27.06.2022 e após análise da documentação, da referida Tomada de Preços, 
objetivando a Contratação de empresa para Execução dos serviços de Implantação de 978m2 de 
Pavimentação em Paralelepípedo nas Vias públicas do Povoado Alta Vista na zona rural do município de 
Elesbão Veloso/PI, objeto do Convênio nº 883230/2019 - Ministério da Integração Nacional -
COOEVASF/fESOURO MUNJCIPAL, conforme Projeto, Planilha Orçamentária, Especificações Técnicas, 
Memorial Descritivo e Cronograma Físico-financeiro, anexos do edital, foi proferido o julgamento final pela 
CPL, cujo resultado é o que se segue: 

HABILITADAS: ÁPICE CONSTRUÇÕES LTOA ~ EPP, CNPJ/MF: 04.361.448/0001-91 , 
BARTOLOMEU A. DE SOUSA - EPP "B. A. S", CNPJ/MF: 19.988.502/0001-09, CONSTRUTOP 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ/MF: 16.990.345/0001-70 e CONSTRUTORA 
ZETTA L TOA, CNPJ/MF: 11.l 19.545/0001-38. 

INABILITADA: CONSTRUTORA BELVEDERE L TOA, CNPJ/MF: 21 .864.736/0001-88 

OBS.: Conforme ao praz.o recursai a que se refere o Art. 109, inciso 1, letra "a", da Lei nº 8.666/93, com suas alterações 
posteriores, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as licitantes que descordar do presente resultado 
apresentarem suas peças recursais. contados da data de publicação desté, no Diário Oficial dos Municípios. 

· Elesbãó Veloso - PJ, 28 de j.unho de 2022. 

. ~ 
FATIMA REGINA FERREIRA DA SILVA 

Presidente da CPL 

ld: 1518EAC4FC117C1F 

~ lfZe M º VELOSO 

Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso 
Praça José Martins, 41 Vennelha 
CNPJ: 06.554.844/0001-60 - CEP:64.325.000 
Email: pmeveloso@gmail.com 

A VISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
Processo Administrativo N" 030/2022 - PMEV 

Tomada de Preços Nº 003/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO/PI, Estado 
do Piauí, através de sua presidente, toma público para conhecimento dos interessados e participantes que, em 

Reunião realizada em 27.06.2022 e após análise da documentação, da referida Tomada de Preços, 
objetivando a Contratação de empresa para execução dos serviços de Construção de Passagem Molhada 
vazada, a ser construida na Rua Mozart Soares Cavalcante - Bairro: Santa Clara, zona urbana do municlpio 
de Elesbão Veloso/PJ, com recurso do Saldo de Transferências Especiais: 09032021-010602 - Ministério da 
Economia/Orçamento Geral da União, conforme Projeto Básico, Planilha Orçamentária, Especificações 
Técnicas e Cronograma Físico-financeiro, anexos do Edital, foi proferido o julgamento final pela CPL, cujo 

resultado é o que se segue: 

HABILITADAS: ÁPICE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ/MF: 04.361.448/0001-91 , 
CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ/MF: 16.990.345/0001-70 e 
CONSTRUTORA ZETTA LTDA, CNPJ/MF: 11.119.545/0001-38. 

INABILITADA: CONSTRUTORA BELVEDERE L TOA, CNPJ/MF: 21.864.736/0001-88 

OBS.: Conforme ao prazo recursai a que se refere o Art. 109, inciso I, letra "a" , da Lei nº 8.666/93, com suas alterações 
posteriores, fica aberto o prazo. de 05 (cinCQ) dias úteis para as licitantes que descordar do presente resultado 
apresentarem suas peças íCCursais, contados da data de publicação deste, no Diár!o Oficial dos Municípios. 

Elesbão Veloso- PI, 28 de junho de 2022. 

. FÁTIMA REG~ DA SILVA 
Presidente da CPL 

ld:0862047 A6D487 A78 

i 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 01512022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N'002.015/2022/CPL 

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de Material de Expediente e Didático, para atender a 
demanda do Município de Elizeu Martins-PI. 

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações. 

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as 
exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou 
vencedores do certame os licitantes: 

1) REX COMÉCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob n" 07.226.160/0001-00, sediada a Pça Coronel 
Borges, 602/B, Centro de Floriano/PI, com os valores que segue abaixo: 

LOTE 1- MA T. EXPEDIENTE -R$ 39.914,00 (trinta nove mil, novecentos quatorze reais) 

LOTE li -MA T. EXPEDIENTE -R$ 22.899,00 (vinte dois mil, oitocentos noventa nove reais); 

LOTE Ili -MAT. EXPEDIENTE -R$ 41.679,00(quarenta um mil, seiscentos setenta nove reais); 

LOTE IV -MAT. EXPEDIENTE -R$ 70.814,00 (setenta mil, oitocentos quatorze reais); 

LOTE V -MAT. DIDATICO- R$10.380,00 (dez mil, trezentos oitenta reais). 

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art 4°, XX da Lei nº' 
10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação. 

Eliseu Martins (PI), 22 de Junho de 2022. 

Raimundo Nonato Borges da Silva 
Pregoeiro da PMEM 

ld:0B62047 A6D4B7 ASO 
l< 

1 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro • fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001--08 
E-mail: prnernpi@hotmail,com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 002.015/2022 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2022 

--· ltlu MAmNs 
O IUWIIO VII COffflfllMI 

,...a Q8 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e didatico, para atender o 
município de Elizeu Martins/PI. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08. 
CONTRATADA: REX COMÉCIO E REPRESENTAÇÕES L TDA, inscrita no CNP J sob nº 07.226.160/0001-00. 
VALOR TOTAL: R$185.686,00 (cento oitenta cinco mil, seiscentos oitenta seis reais). 
DATA ASSINATURA: 22 de junho de 2022 
RECURSOS: FPM, FMS, FMAS e QSE 


